
PROTOKÓŁ NR I/2024 

 Z OBRAD I SESJI RADY MIEJSKIEJ W  KRYNKACH    

W DNIU 7 MAJA 2024 ROKU 

 

Rada Miejska w Krynkach  obradowała w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 

Krynkach. Protokołowała referent ds. obsługi Rady Magdalena Wojno. Obrady rozpoczęto o 

godzinie 1100. 

Obrady były nagrywane i są dostępne na stronie BIP (w zakładce Rada Miejska) oraz 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. Szczegółowy przebieg sesji w materiale wideo 

https://portal.posiedzenia.pl/krynki 

W obradach uczestniczyli: 

- radni (wszyscy-15)  -  Lista obecności stanowi zał. nr 1, nowo wybrana burmistrz Jolanta 

Gudalewska, przewodnicząca Miejskiej  Komisji Wyborczej w Krynkach, zastępca burmistrza  

skarbnik, sekretarz, kierownicy jednostek organizacyjnych- lista obecności stanowi zał. nr 2.  

Zaproszeni goście - lista stanowi zał. nr 3 oraz  kilku mieszkańców  gminy.  

Przed rozpoczęciem obrad sekretarz poinformowała zebranych o obowiązku 

informacyjnym Administratora Danych Osobowych w związku z transmitowaniem i 

utrwalaniem przebiegu posiedzeń Rady Miejskiej w Krynkach. 

Następnie poinformowała, że na podstawie  art. 20 ust. 2  oraz 26 ust. 2 i art.29 a ust.1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym pierwszą sesję  nowo wybranej  rady gminy  

zwołuje  komisarz wyborczy. 

 Dzisiejsza sesja została zwołana na podstawie  Postanowienia Komisarza Wyborczego w 

Suwałkach z dnia 26 kwietnia 2024 r.  w sprawie zwołania pierwszej  sesji nowo wybranej rady 

miejskiej w celu złożenia ślubowania przez radnych oraz burmistrza Krynek wybranych  w 

wyborach  przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. W zawiązku z powyższym  

prowadzenie obrad przekazała Panu Franciszkowi Kundzicz. 

Obradom  I sesji nowo wybranej Rady Miejskiej w Krynkach  przewodniczył do momentu 

wyboru przewodniczącego Rady najstarszy wiekiem radny Pan Franciszek Kundzicz, który 

obrady otworzył słowami „Otwieram I sesję Rady Miejskiej w Krynkach Kadencji 2024-2029. 

Ustawowy skład rady wynosi 15  radnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, tj. 

100%. Umożliwia to przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych 

uchwał. Następnie  przywitał wszystkich zebranych  i przedstawił porządek, który przedstawia  

się następująco:  

1. Otwarcie  sesji Rady Miejskiej w Krynkach. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych.  

3. Złożenie ślubowania przez  Burmistrza Krynek  

4. Przyjęcie porządku obrad.  

5. Wybór przewodniczącego Rady.  

6. Wybór wiceprzewodniczącego Rady .  

7. Zakończenie  obrad sesji Rady Miejskiej w Krynkach.  
 

Ad. 1(zrealizowany) 

 

Ad. 2 

Przed przystąpieniem do ceremonii ślubowania przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej 

w Krynkach Pani. Maria Beata Kochanowska wręczyła radnym zaświadczenie o wyborze  na 

radnego, a następnie  przystąpiono do złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.  

https://portal.posiedzenia.pl/krynki


Pan Franciszek Kundzicz  poinformował, że ślubowanie będzie odbywało się  w następujący 

sposób. Odczytam rotę ślubowania, a następnie najmłodsza radna pani  Katarzyna Anna 

Stefanowicz odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i 

wypowiadają wg swojego wyboru, słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Następnie odczytał rotę ślubowania:  

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców". 

Pani Katarzyna Anna Stefanowicz  odczytała z listy kolejno nazwiska i imiona  radnych.   

Radni kolejno składali ślubowanie.   

Następnie Pan Franciszek Kundzicz stwierdził, że wszyscy radni złożyli  ślubowanie i tym 

samym objęli mandat radnego.   

Ad. 3 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Krynkach wręczyła Pani Jolancie 

Gudalewskiej zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Krynek.  
Następnie  burmistrz  złożyła wobec Rady  ślubowanie o następującej treści: 

„Obejmując Urząd Burmistrza Krynek, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę  tylko dla dobra  publicznego i pomyślności 

mieszkańców Gminy Krynki”. „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Po złożeniu ślubowania burmistrz zabrała głos ( za. nr 4).  

 

Ad.  4 

Radny Franciszek Kundzicz zwrócił się z pytaniem: Czy do zaproponowanego porządku są 

inne propozycje?  Innych propozycji nie było. W związku z tym przystąpiono do realizacji 

porządku. 

Ad. 5 

Radny Franciszek Kundzicz zaproponował  wybór  przewodniczącego przeprowadzić w 

następujący sposób:  

 
1. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

przewodniczącego Rady  Miejskiej w Krynkach  (projekt został radnym przesłany).  

2. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do wyboru przewodniczącego oraz 

wiceprzewodniczącego Rady. 

3. Zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady.  

4. Przeprowadzenie głosowania tajnego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej i zwróciła się z 

pytaniem: Czy do zaproponowanego sposobu przeprowadzenia głosowania są inne 

propozycje? Innych propozycji nie było. W związku z  tym zarządziła głosowanie (wynik 

głosowania  stanowi zał. nr 5. 

W związku z tym, że sposób przeprowadzenia głosowania został przyjęty zwrócił się  do 

sekretarza o  przedstawienie regulaminu  głosowania.  

Sekretarz przedstawiła projekt  uchwały w sprawie ustalenia   regulaminu głosowania.  

Następnie Pan Franciszek Kundzicz zapytał czy są inne propozycje? Innych propozycji nie 

było. 

W związku z tym, że nie przedstawiono innych propozycji odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego i wiceprzewodniczącego  

Rady Miejskiej w Krynkach i zarządziła głosowanie. Wynik głosowania stanowi zał. nr 6.. 

Następnie stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 



przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Krynkach została podjęta  (zał. 

nr 7). 

Następnie  rozpoczęto powołanie  Komisji Skrutacyjnej. Pan Radny Franciszek 

Kundzicz poinformował, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład komisji i zwrócił 

się  o zgłaszanie kandydatów.  

Radny Leszek Karolkiewicz zgłosił radnego Waldemara Pawła Sieradzkiego, który wyraził 

zgodę na powołanie go w skład Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Leszek Karolkiewicz  zgłosił radną Alicję Miron, która wyraziła zgodę na powołanie jej 

w skład Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Adam Hajduk  zgłosił radną Małgorzatę Grzybek, która wyraziła  zgodę na powołanie 

jej w skład Komisji Skrutacyjnej. 

Na przewodniczącego komisji Małgorzata Grzybek zgłosiła radną Alicję Miron. Radna Alicja 

Miron wyraziła zgodę. 

Radny Franciszek Kundzicz  poinformował, że  kandydatami do składu Komisji Skrutacyjnej 

są: Pani Alicja Miron  – jako przewodniczący Komisji . Pani Małgorzata Grzybek  – jako 

członek Komisji. Pan Waldemar Paweł Sieradzki - jako członek komisji. 

W związku z powyższym przystąpiono  do głosowania w sprawie powołania Komisji 

Skrutacyjnej powołanej do przeprowadzenia wyborów przewodniczącego i 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Krynkach. Wynik głosowania stanowi zał. nr 8. 

Powołano Komisję Skrutacyjną w następującym składzie:                   

  1.Pani Alicja Miron - przewodnicząca Komisji  

  2.Pani  Małgorzata Grzybek  – członek Komisji 

  3.Pan Waldemar Paweł Sieradzki - członek komisji  

Następnie  radny Franciszek Kundzicz ogłosił zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego 

Rady  oraz  o  przedstawienie ich osoby. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić 

zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie się zwracał się z zapytaniem do 

zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę. 

Radna Barbara Bielska- Wicher zgłasza radnego Józefa  Stanisława Czarnieckiego i 

przedstawiła uzasadnienie. 

Radny Józef  Stanisław Czarniecki wyraził zgodę na kandydowanie na przewodniczącego 

Rady. W związku z tym, że innych kandydatur nie zgłoszono radny Franciszek Kundzicz 

stwierdził zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej.  Kandydatem 

jest radny Józef  Stanisław Czarniecki. 

Następnie ogłosił 10 - 15 minutową przerwę  na przygotowanie kart go głosowania przez 

Komisję Skrutacyjną.  

Po przerwie wznowiono obrady. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywała  z listy obecności  z imienia i nazwiska 

obecnych na sesji radnych, a wyczytani  radni podchodzili  do urny, głosowali i wrzucali karty 

do głosowania.  

Następnie radny Franciszek Kundzicz   ogłosił 10 -  15  minutową przerwę, a Komisję 

Skrutacyjną prosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 

 

Po przerwie przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyborów 

przewodniczącego Rady ( zał. nr 9), a radny Franciszek Kundzicz   odczytał  projekt uchwały  

w sprawie  wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Krynkach i poddała ją pod głosowanie. 

Wynik głosowania stanowi zał. nr 10. 

Stwierdził, że uchwała w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Krynkach 

została podjęta (zał. nr 11). 

 Na zakończenie radny Franciszek Kundzicz   pogratulował  wyboru  oraz  życzył  owocnej 

pracy, a następnie przekazał  prowadzenie obrad przewodniczącemu rady. 



             Przew. rady Józef Stanisław Czarniecki podziękował za wybór i powierzenie  tak 

zaszczytnej funkcji. Chcę Państwa zapewnić, że będę obowiązkowy i sumienny w 

wykonywaniu zadań przewodniczącego Rady Miejskiej w Krynkach. Pełnienie tej funkcji to 

zaszczyt ale i wyzwanie. Mam nadzieję, że sprostam temu wyzwaniu. Liczę na bardzo dobrą 

współpracę z radą, liczę na współpracę z Burmistrzem Krynek i pracownikami Urzędu 

Miejskiego. Liczę na współpracę z parafiami, a także instytucjami znajdującymi się na terenie 

naszej gminy. Następnie przeszedł do dalszej realizacji porządku obrad. 

 

Ad. 6 
Przew. rady poinformował, że zasady  wyboru wiceprzewodniczącego są takie same jak przy 

wyborze przewodniczącego.  Ten sam regulamin i ta sama Komisja Skrutacyjna  oraz sposób 

przeprowadzenia, czyli:  

1. Zgłaszanie kandydatów.  

2. Przeprowadzenie głosowania tajnego.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.   

Następnie ogłosił zgłaszanie kandydatów oraz o  przedstawienie osoby.  Przypomniał, że 

zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie 

zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę. 

Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów:  

Radna Alicja Miron zgłosiła radnego Leszka Karolkiewicza i przestawiła uzasadnienie. 

Radny Leszek Karolkiewicz wyraża zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie kolejnych kandydatów. Głos zabrał 

Pan Rady Waldemar Paweł Sieradzki, który zwrócił uwagę na brak zgłaszania kandydatur 

kobiet na stanowisko wiceprzewodniczącego. Zasugerował to do rozważenia w przyszłości.  

Przew. Rady zwrócił się z pytaniem czy są kolejne zgłoszenia? 

W związku z tym, że dalszych zgłoszeń nie było, stwierdził zamknięcie listy kandydatów na 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  

Kandydatem jest Leszek Karolkiewicz.   

Następnie ogłosił  10 - 15 minutową przerwę  na przygotowanie kart  do głosowania przez 

Komisję Skrutacyjną.  

Po przerwie: 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyczytywała z listy z imienia i nazwiska obecnych na 

sesji radnych, a wyczytani  radni obierali karty do głosowania, podchodzili  do urny, głosowali 

i wrzucali karty do głosowania.  

Przew. rady ogłosił 10 -  15  minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną prosił o obliczenie 

głosów i podanie wyników głosowania. 

Po przerwie: Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej   odczytała  protokół z wyborów 

wiceprzewodniczącego Rady (zał. nr 12).     
Przew. rady odczytuję uchwałę   w sprawie   wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Krynkach  i zarządził głosowanie. Wynik głosowania stanowi zał. nr 13. 

Następnie stwierdził, że uchwała w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 

Krynkach została podjęta ( zał.nr 14). 

Ad. 7 

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady 

słowami „ zamykam obrady I sesji Rady Miejskiej w  Krynkach ”. 

Obrady zakończono o godzinie 12.45 

Na tym protokół zakończono.             

 

.                                                               



                                                                                            Przewodniczyli: 

  

  Protokołowała:                                                                                

 referent Magdalena Wojno                                                              Radny senior 

                                                                                                         Franciszek Kundzicz 

                                                                                                                                                                                                        

 

                                                                                                         Przewodniczący Rady 

                                                                                               Józef Stanisław Czarniecki  

 

 

 

 


